
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมการขนส่งทางราง 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมการขนส่งทางราง มี
หน้าที่และอำนาจตามข้อ ๗  ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้
ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 ๑. นางสร้อยทิพย์ ไตรสุทธิ์ ประธานกรรมการ 
 ๒. นายชนินทร์ ธันดา กรรมการ 
 ๓. นางสาวดวงใจ วงษ์รักษ์ กรรมการ 
 ๔. นายทยากร จันทรางศุ กรรมการ 
 ๕. นางจตุพร เนียมสุข กรรมการ 
 ๖. นายชาญชัย สุวิสุทธะกุล กรรมการ 
 ๗. นายพิเชฐ คุณาธรรมรักษ์ กรรมการและเลขานุการ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๔  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมการขนส่งทางราง 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่  ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ต้ัง 
นายพิเชฐ คุณาธรรมรักษ์ รองอธิบดีกรมการขนส่งทางราง เป็นกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการจริยธรรม 
ประจำกรมการขนส่งทางราง น้ัน 

 โดยที่ นายพิเชฐ คุณาธรรมรักษ์ ได้รับพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งอธ ิบดีกรมการขนส่งทางราง กรมการขนส่งทางราง จึงได้เสนอให้ตั ้ง นายอธิภ ู จิตรานุเคราะห์ 
รองอธิบดีกรมการขนส่งทางราง ที่ได้รับมอบหมายให้ร ับผ ิดชอบงานด้านจริยธรรม เป็นกรรมการและ
เลขานุการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมคร้ังที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งต้ัง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งต้ัง นายอธิภู จิตรานุเคราะห์ เป็นกรรมการและเลขานุการ     
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมการขนส่งทางราง แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 


